PAGE
2
2

Дополнительное соглашение № 1
к Договору от 29.12.2015 № 701-1215-21
г. Москва

  « 14 » декабря  2016г.
         Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Сычева Евгения Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-исследовательский и проектно-технологический институт статистической информационной системы Федеральной службы государственной статистики» (НИПИстатинформ Росстата), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пряхиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава,  с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании:

-  пункта 8.1. Договора № 701-1215-21 от 29.12.2015 (далее Договор);
-  приказов  Росстата 03.02.2016 № 36, от 20.02.2016 № 78, от 03.03.2016 № 111, от 09.03.2016  № 115, от 20.05.2016 № 239, от 24.05.2016 № 249, от 01.06.2016 № 256, от 24.06.2016 № 300, от 24.06.2016  № 307, от 15.07.2016  № 347, от 01.08.2016 № 376, от 14.10.2016 № 655, от 15.11.16 № 724;

-  решения Единой комиссии по размещению заказов путем размещения заказа у единственного источника (Протокол № 49 от                                                                  14 декабря 2016г.),
пришли к соглашению о нижеследующем:
1. В связи с внесением изменений в части состава работ и увеличением объема работ на 2016 год на сумму 300 000 (Триста тысяч рублей) 00 копеек, в т.ч. НДC – 18% 45 762 (Сорок пять тысяч семьсот шестьдесят два) рубля 71 копейка,  внести следующие изменения в Договор:
1.1.  В пункте 2.1 статьи 2 Договора слова:

«34 792 000 (Тридцать четыре миллиона семьсот девяносто две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе  НДC (18%) – 5 307 254 (Пять миллионов триста семь тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 24 копейки » заменить словами:

«35 092 000 руб. (Тридцать пять миллионов девяноста две тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. НДC 18% – 5 353 016 (Пять миллионов триста пятьдесят три тысячи шестнадцать) рублей 95 копеек».

1.2. Внести в Календарный план на выполнение работы по теме «Разработка и совершенствование технологического инструментария для выполнения системных и федеральных статистических работ Производственного плана Росстата на 2016 год »  (Приложение № 2 к Договору) следующие изменения:
Исключить работы:

	№ работы по Календ. плану
	Код работ
	Наименование работы
	Срок подготовки экономического описания

	Сумма с НДС 18% (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	34
	19242005
	Обследование деловой активности в сфере услуг
	12 ноября 2015
(ЭО № 4)

	5 000,00

	48
	10015004
	Текущие затраты на охрану окружающей среды и экологические платежи
	2 сентября
(ЭО № 9)

	5 000,00

	49
	17018210
	Предварительный расчёт объёма и индекса производства продукции сельского хозяйства
	22 августа
(ЭО № 5)

	9 000,00

	70
	16010058
	Показатели работы предприятий по переработке скота и птицы и выход мясопродуктов
	20 сентября
(ЭО № 3)

	5 000,00

	73
	16403003
	Себестоимость добычи нефти, производства нефтепродуктов
	21 декабря 2015
(ЭО № 2)

	5 000,00

	74
	16242004
	Данные о деятельности перерабатывающих сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	26 сентября
(ЭО № 6)
	5 000,00

	86
	21275015
	Продажа и покупка (ввоз и вывоз) основных пищевых продуктов и зерна
	7 декабря 2015
(ЭО № 10)
	5 000,00

	91
	13022018
	Обследование индивидуальных предпринимателей в розничной торговле
	20 июня
(ЭО № 4)
	194 000,00

	103
	18407063
	Работа пассажирского автотранспорта организаций
автомобильного
транспорта
	30 ноября 2015
(ЭО № 4)
	5 000,00

	115
	20012029
	Выборочное обследование
инвестиционной
активности организаций
	30 июня
(ЭО № 5)
	9 000,00

	120
	03407121
	Средние цены производителей промышленных товаров  (услуг)
	20 апреля
(ЭО № 18)
	5 000,00

	122
	03407146
	Индексы цен производителей промышленных товаров (услуг)
	20 апреля
(ЭО № 18)
	9 000,00

	169
	16407256
	Производство важнейших видов продукции (по установленной номенклатуре)
	31 марта
(ЭО № 30)
	55 000,00

	171
	16407269
	Отгрузка и остатки  продукции в натуральном выражении по крупным и средним организациям
	31 марта
(ЭО № 30)
	59 000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	179
	21402058
	Расчёт индекса-дефлятора оборота оптовой торговли по видам экономической деятельности
	30 ноября 2015
(ЭО № 6)
	5 000,00

	200
	16240262
	Производство и отгрузка промышленной продукции
	31 марта
(ЭО № 30)
	29 000,00

	210
	16402006
	Производство важнейших видов продукции
(по установленной номенклатуре) малыми предприятиями (без микропредприятий)
	31 марта
(ЭО № 4)
	5 000,00

	248
	03400082
	БД "Уровень и изменение цен в отраслях производства"
	20 мая
(ЭО № 19)
	29 000,00

	250
	03400082
	БД "Уровень и изменение цен в отраслях производства"
	20 мая
(ЭО № 19)
	29 000,00

	1
	17010169
	Балансы продовольственных ресурсов; потребление продуктов питания в расчете на душу населения
	31 марта
(ЭО № 4)
	9 000,00

	2
	17248196
	Балансы продовольственных ресурсов
	30 декабря 2015
(ЭО № 3)
	9 000,00

	215
	25152117
единовременная
	Совершенствование программных средств для формирования данных с учетом внедрения Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2)

	10 000,00

	30
	05248006
	Состав домохозяйства, доходы, расходы и потребление домохозяйств
	1 марта
(ЭО № 2/5)
	98 000,00

	238
	02403009
	Исполнение консолидированного бюджета Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов; консолидированных бюджетов объектов Российской Федерации
	29 апреля
(ЭО № 6)
	98 000,00

	239
	02403010
	Начисление и поступление налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	31 марта
(ЭО № 7)
	98 000,00

	230
	05012024
	Основные социально-экономические показатели по малоимущим домохозяйствам и населению
	11 апреля
(ЭО № 1 для федерального уровня)
	620 000,00

	58
	10012101
	Расчёт выпуска  по "чистым" видам деятельности "Охота и разведение диких животных, включая предоставление услуг в этих областях " Код 01.5, "Лесоводство, деятельность лесопитомников" Коды (02.01.5+02.01.6), "Предоставление услуг в области лесоводства" Код 02.02.1 в текущих ценах
	30 июня
(ЭО № 10)
	98 000,00

	184
	16402270
	Показатели работы предприятий по производству и обороту спирта этилового, спиртосодержащей и алкогольной продукции

	12 сентября
(ЭО № 16)
	146 000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	237
	22162031
	Формирование выходных таблиц для сопоставительного анализа данных со странами - партнерами
	20 июня
(ЭО № 2 для федерального уровня)
	98 000,00

	235
	22406014
	Ввоз и вывоз товаров из Республики Беларусь
	27 ноября 2015
(ЭО № 1 для федерального уровня)
	520 000,00

	104
	18150060
	Обследование деловой активности и конкурентоспособности российских операторов на рынке
	3 октября
(ЭО № 2)

	185000,00

	Итого исключенных работ:

	2 461 000,00

Дополнить  работами:

	№ работы по Календ. плану
	Код работ
	Наименование работы
	Срок подготовки экономического описания

	Сумма с НДС 18% (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	262

	02240165
	Использование средств из бюджетных и внебюджетных источников финансирования на выполнение государственных программ (подпрограмм) и федеральных целевых программ

	25 января      ЭО № 3

	205 000,00

	263
	16412264
	Индекс производства

	14 марта        ЭО № 16
	155 000,00

	264
	16242061
	Потребление электроэнергии

	31 марта        ЭО № 30
	98 000,00

	265
	14242004
	Основные показатели деятельности малых предприятий

	1 ноября        ЭО № 21
	145 000,00

	266
	16152066
	Формирование сводных итогов

	29 апреля       ЭО № 2
	168 000,00

	267
	25152118
	Внесение изменений в ТИ для формирования данных в формате ОКВЭД-2007 и ОКПД-2007

	795 000,00

	268
	12152011
	Средняя заработная плата по профессиональным группам работников за октябрь 2015г.

	20 февраля    ЭО № 9-БД
	200 000,00

	269
	12152113
	 БД "Обследование з/пл по профессиям и должностям"

	20 февраля    ЭО № 9-БД
	145 000,00

	270
	16012065
	Перечень и основные показатели деятельности территориальных обособленных подразделений юридических лиц, расположенных на территории других субъектов РФ

	12 января       ЭО № 3
	105 000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	271
	05248006
	Квартальные итоги выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств (ОБДХ)

	18 марта        ЭО № 2/5(1)
	50 000,00

	272
	05248006
	Квартальные итоги выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств (ОБДХ)

	18 марта        ЭО № 2/5(2)
	50 000,00

	273
	11012140
	Расчет возрастно-полового состава населения на 01.01.2016г.

	27 июля          ЭО № 5
	115 000,00

	274
	11012144
	Расчет таблиц смертности за 2015г.

	5 сентября      ЭО № 2
	115 000,00

	275
	12152037
	12152037 Формирование сводных итогов по ф. П-4

	24 июня         ЭО № 2
	115 000,00

	276
	06012048

	Итоги выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств (ОБДХ)

	4 октября      ЭО № 1/10
	300 000,00

	Итого дополнительных работ:

	2 761 000,00

2. Остальные условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

	Заказчик:

Директор ГМЦ Росстата

Е.Б. Сычев

 «____» _____________2016 г.

	Исполнитель:

Директор НИПИстатинформ

Росстата

                             Е.В. Пряхина

 «____» ___________ 2016 г.